
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Золотая рыбка» села Орехово Сакского района Республики Крым 
 

 

П Р И К А З 

 

   01.08.2023                                                № 107 

     

с. Орехово 

 

О мерах по снижению бюрократической 

нагрузки на педагогических работников 

в МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово 

 

В соответствии с частями 6.1., 6.2 статьи 47 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ», приказа администрации 

Сакского района Республики Крым от 14.07.2023 № 237 «О мерах по 

снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников в 

образовательных учреждениях Сакского района» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения 

действующего законодательства в части документационной нагрузки 

педагогов в МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово - старший воспитатель 

Драганчук А.А. 

2. Старшему воспитателю Драганчук А.А.: 

2.1. Ознакомить педагогических сотрудников МБДОУ «Золотая 

рыбка» с. Орехово с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ». 

2.2. Разработать перечень документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками МБДОУ «Золотая рыбка» с. 

Орехово при реализации ОП. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего 

воспитателя Драганчук А.А. 

 

Заведующий МБДОУ 

«Золотая рыбка» с. Орехово Н.И. Джоркашвили 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись 

   



 


